Emri CAUSHI/V

Nipt : K 365112171
Adresa VLL.ORE
Veprimtaria : TREGTI, PRODHIM MATERIALE NDERTIMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve kombetare te kontabilitetit NR 2 dhe Ligjit nr 9228, date
29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare™.)

Periudha kontabel : 01/01/2012 - 31/12/2012 rﬁater\al Nderfiml




I. Bilanci i shogerise tregtare. "CAUSHI V K36511217)

Jddates 31.12.2012

Ref 2012 2011
SK
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. [Aktive monetare 1,267,363 6,997,492
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
Derivativel
Aktivet e mbajtura per tregtim
TOTAL I
3. [Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 3.315,7359 1.324.800
Llogari/Kerkesa te tjera te arket.tatim fititmi 83,112 43.280
Instrumenete te tjera borxhi 0 0
Investime te tjera linanciare
TOTAL 3 3,398,871 1,368,080
4. [Inventari
Lendet e para 1,949,547 1.098.462
Prodhim ne proces
Produkle te gatshme 0 1,140,000
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime. 0 0
TOTAL 4 1,949,547 2,238,462
5.  |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 400,000
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 7,015,781 10,604,034
II  |JAKTIVET AFATGJATA
1. [|Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te
Aksione dhe investime te fjera ne pjesemartje
Aksione dhe letra te tjera me vlere.
Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTAL |
2. |Aktivet afatgjata materiale
Toka
Ndertesa 3,400,000 3.400,000
Makineri dhe paisje 16,668,132 16,252,164
Aktive te tjera afatgjata materiale 5,153,243 5,353,243
(me vl.kontab.)
TOTAL 2 25,221,375 25,005,407
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 25,221,375 25,005,407
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 35,609,441
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PASIVET DHE KAPITALI

I PASIVET AFATSHKURTERA
I{Derivativet
2[Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 5.688.547
Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjata
Bono te konvertueshme
totali 2 0]  5.688.547
3{Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 336.961 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 1.215.544 0
Detyrime tatimore 104,509 72.739
Hua te tjera 0 0
Parapagimet ¢ arketuara
totali 3 1,657,014 72,739
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5{Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1) 1,657,014| 5,761,286
II  |PASIVET AFATGJATA
1|Huat afatgjata
Hua.bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
TOTALI |
2|Huamarrje te tjera afatgjata 25,271, 416| 25,271,416
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1I1) 25271, 416] 25271416
TOTALI I PASIVEVE ([ +1I)
[II |KAPITALI
1|Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqgyrat financiare te
konsoliduara )
2|Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3|Kapitali aksionar 100,000 100.000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 121.600 121,600
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 4,355,139 3,401,035
10{Fitimi (humbja ) e vitit financiar S e s 731,987 954,104
TOTALI [ KAPITALIT (11I) e\ 5,308,726| 4,576,739
TOTALI T PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 u m )/ %\;\ 32,237,156] 35,609,441
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

CAUSHI V K36511217J 2012 2011
Shitje neto 0,046.852| 15444449
Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit JKASA 0 23,629
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne -1.140,000 -360,000
(pakesimet njihen si shpenzime dhe
rritjet si pakesim i shpenzimeve ( shpenzime negative )
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢ veta dhe e 0 1.000,000
Mallrat.lendet e para dhe sherbimet. -5.815.603| -12.507.987
Shpenzimet te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit -181.800 -158.,200
Shpenzime te personelit
Pagat -1,088,000{ -1,638,000
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore -248,496 273,546
Shpenzimet per pensionet.
Renia ne vlere ( zhvleresimi ) dhe amortizimi -400,000 -437.400
Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit. 172.953 1,092,945
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet.
Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare 640,365 -32.830
Te ardhruat dhe shpenzimet financiare nga investime (e tjera
'Te aréihu.rat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Fitimi (humbja ) para tatimit 313,318 1,060,115
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 81,332 106,012
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 731,986 954,104
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices 9 7
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3. Pasqyra ¢ flikseve te paresise
( b ) Sipas metodes indirekte

CAUSHIV K36511217J 2012 2011
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 813.318 1.060.115

Rregullime per :

Amortizimin 400,000 437.400

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga | -2.030.791 3515972
Aktiviteti .si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.

Rritje / renie ne tepricen inventarit 288.915 753.588
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve.per t'u paguar nga 1.584.275 272,974
aktiviteti

Parate e perfatuara nga aktivitett -400.000

Interesi i papaguar

Tatimfitimi i paguar -81.331 -106.011
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 574.386 5.934.038

Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -015.968| -1.006.747

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar
Paraja neto.e perdorur ne aktivitetet investuese -615,968| -1,006,747

Fluksi i parave nga veprimtarte financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrej afatgjata

pagesal ¢ detyrimeve te gerase financiare -5.688.547 554,111
dividende te paguara
Paraja neto,e perdorur ne veprimtarite financiare -5,688,547 554,111
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -5.730.129|  5.481.402
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.997.492 1.516.090
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,267,363 6,997,492
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asqyra e levizjeve te kapitaleve

CAUSHIV K36511217J

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapital
aksinar

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Aksionet
e
thesarit

Primi i
aksionit

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

Fitimi i
Pashperndare

Totali

Zoterimet
e
aksionar

Totali

icioni me 31 dhjetor 2011

100,000

4.476.739

4.576.739

4.576.739

ite te ndryshime te kurseve te
bimit gjate konsolidimit

li | te ardhurave apo |
enzimeve,ge nuk jane njohur ne
gyren e te ardhurave dhe

mi neto per periudhen kontabel

731.987

731.987

731.987

dendet e paguar

ertim i kapitalit aksionar

ione tethesarit te riblera

icioni me 31 dhjetor 2011

100.000

5.208.726

5.308.726

5.308.726
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